РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от   «18»   августа  2022 г.                                                                                    № 238

Об утверждении Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район»

В целях реализации подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета по развитию физической культуры и спорта № Пр-2397 от 22 ноября 2019 года, администрация Муезерского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Муезерского муниципального района			                                       А.В.Пашук
Утвержден
постановлением администрации
Муезерского муниципального района
 от  18 августа 2022 г. № 238

Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район».
1. Настоящий порядок использования населением объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район» (далее - Порядок), разработан в целях привлечения населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, создания условий для массовых занятий физической культурой и спортом на территории Муезерского муниципального района.
2. Муниципальное учреждение, в оперативном управлении которого находится объект спорта (далее - учреждение), самостоятельно принимает решение об объемах использования населением физкультурно-спортивной инфраструктуры на основании следующих принципов:
- обеспечение максимального использования объектов спорта населением с учетом необходимости обеспечения в полном объеме основной уставной деятельности учреждений  (тренировочного, образовательного процесса), а также исполнения заключенных договоров о предоставлении объекте использования в целях занятий физической культурой и спортом;
- соблюдение установленных действующим законодательством требований безопасности.
3. Администрация Муезерского муниципального района (далее – Администрация) составляет реестр учреждений, имеющих возможность предоставлять объекты спорта (далее - реестр).
Реестр включает в себя название организации, ее адрес, название объекта спорта, график возможного предоставления объектов спорта (дни недели, часы), контактная информация (телефон, адрес электронной почты, официальный сайт, уполномоченное на организацию использования объекта спорта должностное лицо).
4. Порядок и реестр размещаются на официальном сайте Муезерского муниципального района и официальных сайтах учреждений. Учреждения обеспечивают информирование населения о возможности использования объектов спорта также иными доступными способами.
5. Использование населением объектов спорта осуществляется следующими способами:
5.1. заключение в соответствии с действующим законодательством договоров с физическими и юридическими лицами об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта в целях занятий физической культурой и спортом;
5.2. предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом.
6. С целью использования объектов спорта физическое или юридическое лицо обращается в выбранное ими учреждение.
Учреждение самостоятельно заключает договор об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта с обратившимися в соответствующим запросом лицами (учреждениями спорта, общественными организациями, администрациями поселений, спортивными клубами и т.д.) либо  информирует обратившееся лицо о правилах предоставления доступа на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом.
7. Контроль за исполнением договора об оказании услуг по предоставлению в пользование объектов спорта осуществляется учреждением самостоятельно.
8. Учреждение при использовании населением объектов спорта; в том числе путем предоставление доступа населению на объект спорта для самостоятельного занятия физической культурой и спортом, обеспечивает контроль соблюдения требований безопасности, установленных действующим законодательством.